

Orędownik Samorządowy



Miasta Kościana • Gminy Kościan

Nr 96

marzec/2015

Rok 6

ISSN 1898-0899

Praca podopiecznych z Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kościanie



Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego,
składamy najserdeczniejsze życzenia.
Niech te Święta Wielkiej Nocy
będą źródłem duchowego wzbogacenia i umocnienia,
dającego radość, pokój i nadzieję.

Andrzej Przybyła
Wójt Gminy Kościan

Michał Jurga
Burmistrz Miasta Kościana

Jan Szczepaniak
Przewodniczący
Rady Gminy Kościan

Piotr Ruszkiewicz
Przewodniczący
Rady Miejskiej Kościana



Biblioteka po przebudowie zyskała nową, funkcjonalną, ergonomicznie zaaranżowaną przestrzeń pod działalność kulturalną

Biblioteka po przebudowie

W środę 4 marca br. uroczystie otwarto przebudowaną w ramach Rządowego Programu Wieloletniego Kultura+ Priorytet „Biblioteka+ Infrastruktura bibliotek” Miejską Bibliotekę Publiczną w Kościanie.

Podczas uroczystości prezentowano i podsumowano zakończoną 31 grudnia 2014r. inwestycję „przebudowy i wyposażenia budynku MBP w Kościanie”.

Biblioteka przystąpiła do programu w 2013r. i otrzymała dofinansowanie w kwocie 1 821 585,00 zł, z której wydatkowała 1 631 943,89 zł. Oprócz tego samorząd Kościana dołożył do remontu i zakupu nowego wyposażenia 25% wartości dofinansowania, tj. 548 951,37 zł.

Biblioteka przeszła gruntowną przebudowę. Wszystkie kondygnacje są dostępne dla osób niepełnosprawnych. Informacje z biblioteki oraz dostępność publikacji na stronie www.biblioteka.koscian.pl.

Od 5 marca br. można odwiedzać przebudowaną bibliotekę i przede wszystkim korzystać z księgozbioru. Zapraszamy.

Odbiór odpadów zielonych dla mieszkańców Kościana

Związek Międzygminny „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” w Czempiniu uprzejmie informuje, że od miesiąca maja 2015 r. rozpocznie się zbiórka odpadów zielonych i liści w ramach selektywnej zbiórki odpadów. Odpady zielone i liście odbierane będą od właścicieli nieruchomości co cztery tygodnie w okresie od 1 maja 2015 r. do 30 listopada 2015 r.

Prosimy o zgłaszanie chęci odbioru odpadów zielonych bezpośrednio do firmy REMONDIS Sanitech Sp. z o.o. Oddział Kościan. Zgłoszenie takie umożliwi opracowanie harmonogramu wywozu oraz sprawne dostarczenie worków z tworzyw sztucznych ulegających biodegradacji. Worki dostarczane będą do właścicieli nieruchomości nieodpłatnie.

Zgłoszenia chęci odbioru odpadów zielonych i liści prosimy kierować do:
REMONDIS Sanitech Sp. z o.o. Oddział Kościan, ul. Łąkowa 5, 64-000 Kościan,
telefon: 65 5114480 lub 65 5122986, fax: 65 5114489
e-mail : koscian@remondis.pl

Wybory Rad Osiedli Miasta Kościana

Przewodniczący Rady Miejskiej Kościana Piotr Ruszkiewicz uprzejmie zawiadamia, że od poniedziałku 13 kwietnia br. rozpoczną się Ogólne Zebrania Mieszkańców w celu wyboru Rad Osiedli - jednostek pomocniczych gminy na czteroletnią kadencję. W każdym osiedlu mieszkańcy wybiorą 15-osobową Radę Osiedla. Poniżej prezentujemy Państwu terminarz kolejnych Ogólnych Zebrań Mieszkańców Kościana.

Więcej informacji znajdą Państwo na miejskiej stronie internetowej www.koscian.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej, na słupach ogłoszeniowych w mieście oraz tablicy ogłoszeń urzędu miejskiego. Serdecznie zapraszamy.

Data	Godz.	Rada Osiedla	Miejsce
13 kwietnia br. (poniedziałek)	18.15	BŁONIE	Zespół Szkół nr 3, ul. Wyzwolenia 24
14 kwietnia br. (wtorek)	18.15	GUROSTWO	Urząd Gminy Kościan, ul. Młyńska 15
15 kwietnia br. (środa)	18.15	JAGIELLOŃSKIE	Zespół Szkół nr 3, ul. Wyzwolenia 24
16 kwietnia br. (czwartek)	18.15	PIASTOWSKIE	Zespół Szkół nr 2 os. Piastowskie 47
20 kwietnia br. (poniedziałek)	18.15	ŚRÓDMIEŚCIE	Dom Organizacji Społecznych, Wały Żegockiego 2
21 kwietnia br. (wtorek)	18.15	WOLNOŚCI	Kościański Ośrodek Kultury, ul. Mickiewicza 11
22 kwietnia br. (środa)	18.15	WESOŁE MIASTECZKO	Zespół Szkół nr 4, ul. 27 Stycznia 1
27 kwietnia br. (poniedziałek)	18.15	GEN. WŁ. SIKORSKIEGO	byłe Kolegium UAM, ul. Bernardyńska 2, sala 200, aula
28 kwietnia br. (wtorek)	18.15	KONSTYTUCJI 3 MAJA	Zespół Szkół nr 4, ul. 27 Stycznia 1



Wyremontowana świetlica w Darnowie

Remonty świetlic wiejskich

W grudniu ubiegłego roku zakończyły się prace termomodernizacyjne budynku świetlicy wiejskiej w Darnowie. Remont budynku obejmował docieplenie ścian zewnętrznych styropianem, izolację ścian fundamentowych budynku, wymianę sufitu podwieszanego wraz z wymianą oświetlenia sali głównej, docieplenie dachu za pomocą wełny mineralnej miękkiej ułożonej na nowym suficie podwieszanym, wymianę stolarki drzwiowej zewnętrznej, naprawę zarysowanej ściany w kuchni oraz wykonanie nowych utwardzeń z kostki betonowej wokół świetlicy. Wykonawcą prac była Firma Budowlana Szymona Wajnerta ze Śremu, a koszt inwestycji wyniósł 103.904,02 zł brutto.

Trwająca od grudnia 2014 r. inwestycja w Łagiewnikach polega na wykonaniu remontu budynku świetlicy wiejskiej wraz z przylegającą częścią sklepową oraz strażnicą OSP. Swym zakresem obejmuje wykonanie termomodernizacji obiektu, wymianę pokrycia dachowego oraz stolarki okienno-drzwiowej. Przedsięwzięcie zakłada również roboty wykończeniowe w zakresie wykonania nowej posadzki z płytek gresowych, wykonania nowych tynków i okładzin wewnętrznych wraz z malowaniem, montaż wewnętrznej instalacji gazowej wraz z ogrzewaniem gazowym, wymianę instalacji elektrycznej i wodno-kanalizacyjnej oraz montaż nowego wyposażenia łazienek. Zadanie będzie kosztować 269.010,73 zł brutto, a wykonuje je Przedsiębiorstwo Budowlane „Budomont” Sp. z o.o. z Kościana.

Na wiosnę tego roku zaplanowano także remont świetlicy wiejskiej w Sepienku. Zakres plac obejmuje tak-

że termomodernizację budynku, w tym ocieplenie ścian zewnętrznych i izolację dachu, wymianę pokrycia dachowego i stolarki okiennej-drzwiowej, remont schodów, wymianę podłogi i posadzek z płytek gresowych, wykonanie nowych tynków i okładzin wewnętrznych wraz z malowaniem, montaż sufitu podwieszanego, wymianę instalacji elektrycznej i oświetleniowej oraz sanitarnej wraz z montażem nowego wyposażenia łazienek. Inwestycja obejmuje również montaż wewnętrznej instalacji gazowej wraz z ogrzewaniem gazowym. Zadanie to jest na etapie rozstrzygnięć przetargowych. Otwarcie ofert nastąpi 3 kwietnia br.

W 2012 r. Gmina Kościan złożyła wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu na dofinansowanie remontu świetlic ze środków unijnych w ramach działania pn. „Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007-2013. Wniosek został zakwalifikowany i znalazł się na zatwierdzonej liście operacji, lecz ze względu na niewystarczające środki finansowe projekt w roku 2012 nie uzyskał refundacji. Jednakże w związku ze zbliżającym się zakończeniem realizacji programu PROW na lata 2007-2013 oraz jak najlepszym wykorzystaniem środków w ramach mijającej perspektywy finansowej zaistniała możliwość pozyskania środków na realizację przedmiotowego projektu w roku 2015 r. W związku z tym Gmina Kościan wystąpiła o dofinansowanie powyższych zadań ze wspomnianych funduszy unijnych w wysokości 250.000 zł. (md)

Nowy punkt firmy AGROME P

W dniu 21 lutego br. Firma AGROME P S.A. z Kościana, która od ponad 9 lat zajmuje się sprzedażą ciągników oraz maszyn rolniczych, zorganizowała imprezę z okazji uroczystego otwarcia swojego nowego Sklepu Rolniczo-Technicznego w Racocie w budynku dawnej sali gimnastycznej. Otwarcie spotkało się z dużym zainteresowaniem rolników. W trakcie imprezy goście mieli możliwość zwiedzania sklepu, skorzystania z atrakcyjnych promocji, obejrzenia wystawy ciągników i maszyn rolniczych, jak i wzięcia udziału w licznych konkursach z nagrodami. Sklep Rolniczo-Techniczny w Racocie jest już drugim punktem, w któ-

rym rolnicy mogą zaopatrywać się w części do swoich maszyn. Pierwszy powstał w 2012 roku w Piaskach koło Gostynia. W bieżącym roku planowane jest otwarcie kolejnego sklepu, tym razem w województwie Kujawsko-Pomorskim. Firma AGROME P S.A. z roku na rok rozszerza swoją działalność, tym samym umacniając swoją pozycję na rynku. Obecnie firma posiada trzy punkty sprzedaży ciągników i maszyn rolniczych. AGROME P S.A. w ramach swojej działalności zajmuje się również naprawami ciągników i maszyn rolniczych oraz usługami maszynami rolniczymi. (lm)



OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi Racot

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 199), art. 39 i 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 1235 z późniejszymi zmianami), zawiadamiam:

- o podjęciu przez Radę Gminy Kościan uchwały Nr IV/49/15 z dnia 20 lutego 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi Racot,
- o przystąpieniu do procedury sporządzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi Racot,

Z dokumentacją sprawy można zapoznać się w siedzibie Urzędu Gminy Kościan, ul. Młyńska 15, 64-000 Kościan w godzinach urzędowania.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego i prognozy oddziaływania na środowisko. Wnioski do projektu planu należy składać na piśmie lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, natomiast do prognozy oddziaływania na środowisko w formie pisemnej, ustnej do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania bezpiecznym podpisem elektronicznym, w siedzibie Urzędu Gminy Kościan, przy ul. Młyńskiej 15, 64-000 Kościan lub na adres urzędu Gminy Kościan: marcinnadobnik@gminakoscian.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17.04.2015 roku.

Wniosek powinien zawierać nazwisko i imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Wójt Gminy Kościan

Nowe stawki wody

Wójt Gminy Kościan informuje, że na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 ze zm.) Rada Gminy Kościan podjęła uchwałę zatwierdzającą nową taryfę opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę i za ścieki wprowadzane do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Kościan. Taryfa obowiązywać będzie od 1 kwietnia 2015 r. Zatwierdzone stawki przedstawiają się następująco:

- taryfa opłat za wodę pobieraną z wodociągów Gminy Kościan w taki sposób, że cena netto 1 m³ wody wynosi 2,90 zł;
- taryfa opłat za wodę pobieraną z wodociągów Gminy Kościan na potrzeby ogródków działkowych będących własnością, bądź w użytkowaniu wieczystym Polskiego Związku Działkowców w taki sposób, że cena netto 1 m³ wody wynosi 3,45 zł;
- taryfa opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków w taki sposób, że cena netto 1 m³ ścieków odprowadzanych do oczyszczalni ścieków za pośrednictwem sieci kanalizacyjnych wynosi 5,70 zł;
- cena netto 1 m³ ścieków dowożonych do oczyszczalni ścieków będących własnością Gminy Kościan wynosi 6,40 zł; szczegółowe warunki odbioru ścieków ustalone zostaną w stosownej umowie.

Do wartości sprzedaży netto dolicza się VAT wg stawki obowiązującej w dniu sprzedaży (aktualna stawka VAT wynosi 8 %).



Międzynarodowa Wystawa Kotów Rasowych

W dniach 18 i 19 kwietnia br. w hali sportowej Zespołu Szkół nr 4 przy ul. 27 Stycznia odbędzie się wystawa kotów rasowych. Organizatorem jest Stowarzyszenie Miłośników Kotów Rasowych Felis Posnania w Poznaniu wspólnie z Urzędem Miejskim Kościana i Starostwem Powiatowym w Kościanie. Serdecznie zapraszamy!

Drzwi Otwarte w Kolbergu

I Liceum Ogólnokształcące im. Oskara Kolberga w Kościanie zaprasza osoby zainteresowane nauką w Kolbergu na Drzwi Otwarte w sobotę 11 kwietnia 2015 roku o godz. 9.00.

Na kandydatów na uczniów czekają inspirujące lekcje pokazowe. Będzie można porozmawiać z doradcą zawodowym, który podpowie, jaki profil klasy będzie dla gimnazjalisty najodpowiedniejszy. Zaprezentują się też szkolne organizacje. Podczas zwiedzania szkoły, która łączy w sobie tradycję i nowoczesność, będzie można zobaczyć odnowione, świetnie wyposażone w nowoczesne urządzenia multimedialne sale oraz pracownie. Liceum pokaże się jako wciąż rozwijająca się szkoła, a pedagodzy odpowiedzą na wszystkie nurtujące młodzież pytania.

Oferta I Liceum Ogólnokształcącego im. Oskara Kolberga w Kościanie jest bardzo obszerna. Uczniowie mogą wybrać naukę w jednej z sześciu klas: inżynierskiej, informatycznej, ekonomicznej, psychologicznej, medycznej lub prawniczej. Szkoła współpracuje z wyższymi uczelniami: Wydziałem Biologii UAM w Poznaniu, Wydziałem Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM w Poznaniu, Instytutem Historii UAM, Wydziałem Fizyki UAM, Wydziałem Informatyki i Gospodarki Elektronicznej Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, Politechniką Poznańską. Liceum współpracuje ze Stowarzyszeniem Memoramus oraz IPN. Uczestniczy też w projektach, rozszerzających zakres oferowanych przez szkołę zajęć. Licealiści mogą rozwijać swoje talenty i zainteresowania podczas licznych zajęć pozalekcyjnych, m.in. rysunek, grafika komputerowa, zajęcia laboratoryjne, warsztaty psychologiczne, taniec, łacina, szkolny teatr, gazety szkolne „Oskar” i „In Abstracto”.

Uczniowie z Kolberga mogą brać udział w wymianach ze szkołami w Niemczech oraz ze szkołą z Izraela (od roku 2015).

Zaproszenie na sesję

Przewodniczący Rady Miejskiej Kościana uprzejmie zawiadamia wszystkich mieszkańców o terminie sesji Rady Miejskiej, która odbędzie się w czwartek 26 marca 2015 r. o godz. 16.00 w Kościańskim Ośrodku Kultury, ul. Mickiewicza 11.

Co, gdzie, kiedy?

Zapraszamy na:

- 27.03.2015r. (piątek) w godz. 18.00 i 20.00 Wykład „O gwiazdach nowych, supernowych i czarnych dziurach”, obserwatorium astronomiczne w wieży ciśnieni, wstęp wolny, zgłoszenia telefoniczne 500 014 582,
 - 27.03.2015r. (piątek) godz. 18.00 „Kino bez nazwy”, sala klubowa KOK, wstęp wolny,
 - 28.03.2015r. (sobota) godz. 19.00 Koncert rockowy „THE GATE”, sala kameralna KOK, wstęp płatny,
 - 29.03.2015r. (niedziela) godz. 17.00 Koncert chóralny w ramach III Festiwalu „Zakochani w Surzyńskim”, Kościół Farny pw. NMPW, wstęp wolny,
 - 30.03.2015r. (poniedziałek) godz. 18.00 Warsztaty reżyserii „Reżyseria przedmiotu”, sala klubowa KOK, wstęp płatny,
 - 08.04.2015r. (środa) godz. 18.00 Po Drodze Afryka – jak Mały Fiat podbił Afrykę – opowiada Arkady Fiedler, sala KOK, wstęp wolny,
 - 10.04.2015r. (piątek) godz. 18.00 Kino bez nazwy, sala klubowa KOK, wstęp wolny,
 - 11.04.2015r. (sobota) godz. 10.00 Dziecięce Poranki Filmowe – projekcja filmów i bajek dla dzieci, sala klubowa KOK, wstęp wolny,
 - 11.04.2015r. (sobota) godz. 17.00 Otwarcie wystawy – dekada artystycznej działalności Koła Foto-Wideo, sala KOK, wstęp wolny,
 - 11.04.2015r. (sobota) godz. 19.00 Koncert Jaromi zez Ekom „Blubrana migana zez Kościana”, sala KOK, wstęp płatny,
 - 12.04.2015r. (niedziela) godz. 16.00 Koncert – Jan Paweł II - wystąpi Orkiestra Dęta TON i Orkiestra OSP Kościan, aktorzy Kościańskiego Teatru Kameralnego, Kościół Farny pw. NMPW, wstęp wolny,
 - 19.04.2015r. (niedziela) godz. 18.00 Koncert „Klasyka Mistrzów” Królewskiej Orkiestry Symfonicznej, sala widowiskowa KOK, wstęp płatny,
 - 21.04.2015r. (wtorek) godz. 18.00 Wykład Towarzystwa Miłośników Ziemi Kościańskiej pt. „Oskar Kolberg na Ziemi Kościańskiej” wygłosi prof. dr hab. Jerzy Sierociuk, Muzeum Regionalne, Ratusz,
 - 24.04.2015r. (piątek) godz. 18.00 Kino bez nazwy, sala klubowa KOK, wstęp wolny,
 - 25.04.2015r. (sobota) godz. 19.00 Spektakl „Ostatnia sztuka” – najnowsza komedia scen., reż., muz. Bogusław Schaeffer, sala KOK, wstęp płatny.
 - 26.04.2015r. (niedziela) godz. 17.00 Koncert „Z folklorem i biesiadą przez świat”, sala widowiskowa KOK, wstęp płatny.
- Więcej na stronie www.kok.koscian.pl i www.koscian.pl

Kierownik Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg w Kościanie informuje, że w dniu 13 kwietnia 2015 r. odbędzie się ofertowy przetarg pisemny nieograniczony na wydzierżawienie lokalu znajdującego się w Kościanie przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 33.

Pełna treść ogłoszenia wywieszona została w siedzibie Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg w Kościanie, ul. Ks. Bączkowskiego 6 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Miejskim Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg tel. 65 512 28 75

Burmistrz Miasta Kościana zaprasza do udziału w przetargu na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kościan

Nieruchomości gruntowe obejmujące działki o numerach geodezyjnych: 1894/6 zapisaną w Księdze Wieczystej PO1K/00035332/9, 1845/2 zapisaną w Księdze Wieczystej PO1K/00039695/9 i 1846/1 zapisaną w Księdze Wieczystej PO1K/00029610/7 o łącznej powierzchni 0.60.84 ha, zabudowane budynkami biurowo – magazynowymi i zbiornikiem przeciwpożarowym, położone w Kościanie przy ul. Bernardyńskiej 2, przeznaczone zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego pod teren zabudowy usługowo – mieszkaniowej z dopuszczeniem przemysłu nieuciążliwego.

Przetarg odbędzie się w dniu 06 maja 2015r. o godzinie 9.00

**w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al. Kościuszki 22 pokój nr 203
Cena wywoławcza: 3 250 000,00 zł
Wysokość wadium: 650 000,00 zł**

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium na konto Urzędu Miejskiego Kościana numer 92 8666 0004 2002 0103 7426 0029 w Banku Spółdzielczym w Kościanie lub w punkcie kasowym Banku Spółdzielczego znajdującym się w budynku Urzędu Miejskiego najpóźniej do dnia 30 kwietnia 2015r.

Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 w Kościanie

informuje, że w dniu 16 marca 2015 r. na tablicy ogłoszeń w gmachu Zespołu Szkół nr 1 w Kościanie przy ulicy Mickiewicza 12 wywieszony został na okres 21 dni wykaz: dotyczący lokalu użytkowego przeznaczonego pod działalność udzielania świadczeń zdrowotnych z zakresu stomatologii, położonego w Kościanie przy ul. Mickiewicza 12 przeznaczonego do wynajęcia w trybie przetargowym na okres do 3 lat.

Zawody kościaniaków w tenisie stołowym

W sobotę 28 marca 2015 r. o godz. 12.00 w sali gimnastycznej Zespołu Szkół nr 1 w Kościanie odbędą się Mistrzostwa Miasta Kościana w Tenisie Stołowym. Zgłaszać się można w dniu zawodów w godz. od 9.00 -11.30. Dla najlepszych zawodników przewidziane są pamiątkowe medale i nagrody rzeczowe. Kontakt tel. 605 094 329.

Tego samego dnia odbędzie się także Międzyosiedlowy Turniej w Tenisie Stołowym o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej Kościana.

Serdecznie zapraszamy do udziału i kibicowania.

Konkurs ofert rozstrzygnięty

Pod koniec lutego br. rozstrzygnięty został otwarty konkurs ofert na wykonywanie w 2015 roku przez organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego zadań publicznych Gminy Miejskiej Kościan w zakresie pomocy społecznej, kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury, rekreacji, turystyki i krajoznawstwa, ochrony i promocji zdrowia, ochrony zwierząt.

W ramach otwartego konkursu ofert ogłoszonego przez Burmistrza Miasta Kościana rozdysponowano w tym roku łącznie kwotę 159 tys. zł, w tym: 9 tys. zł na realizację zadań z zakresu polityki społecznej, 94 tys. zł

na kulturę, sztukę i ochronę dóbr kultury, 18 tys. zł na rekreację, turystykę i krajoznawstwo, 35 tys. zł na ochronę i promocję zdrowia oraz 3 tys. zł na ochronę zwierząt. W otwartym konkursie ofert organizacje pozarządowe złożyły 69 ofert, z których 61 ofert otrzymało dotację. Przyjmujemy w na początku stycznia br. samorząd Kościana rozdysponował 700 tys. zł. na zadania z zakresu rozwoju sportu.

Ogłoszenie wyników z wykazem podmiotów, którym przekazane zostaną dotacje na 2015 rok znajdą Państwo na stronie internetowej www.koscian.pl.



Ferie spędzone inaczej

27 lutego br. 48-osobowa grupa młodzieży głównie z Darnowa wraz z wychowawcami, rodzicami i dziadkami realizowała powiatowy program „Ferie zimowe na sportowo” pn. „Zwiedzajmy z młodzieżą teren powiatu”. Program wyjazdu obejmował m.in. spotkanie z Wójtem Gminy Kościan Andrzejem Przybyłą, który opowiedział dzieciom, czym faktycznie zajmują się pracownicy Urzędu Gminy, począwszy od ewidencji ludności i wydawania dowodów osobistych, zaopatrzenia mieszkańców w wodę, budowy i utrzymania dróg, inwestycji lokalnych oraz zagadnień z ochrony środowiska, rolnictwa i gospodarki gruntami, a także planowania przestrzennego. Drugim punktem wakacyjnego zwiedzania był Śmigiel, gdzie młodzież zapoznała się z historią wąskotorowej kolejki śmigiejskiej, urządzeniami kolejowymi, parowozami i wagonami. Zwiedzili

ponadto stolarnię i poznali narzędzia i urządzenia do heblowania drewna. Ciekawe spotkanie odbyło się w siedzibie Śmigiejskiego Bractwa Kurkowego, gdzie dzieci dowiedziały się o historii i strojach tej formacji oraz skąd wzięła się ich nazwa. Później przyszedł czas na sport i rekreację. Na kościańskim basenie grupa zażyła nieco relaksu, a w hali sportowej Gimnazjum w Racocie odbyła się rywalizacja sportowo-obronna i podsumowanie wiedzy o obronie cywilnej, którą przybliżano w autokarze i podczas wycieczek miejskich. Całość zakończyło wręczenie upominków i słodyczy za pokonanie toru sprawnościowego i udział w konkursach dotyczących powszechnej samoobrony.

Podobne programy „Ferie zimowe na sportowo z Obroną Cywilną” realizowały wsie Stary Lubosz i Turew. (bsz-m)

Futsal samorządowy

W sobotę, 14 marca 2015 roku, w hali sportowej w Racocie odbył się IV Turniej Samorządowy w Hali Piłce Nożnej, w którym udział wzięło pięć drużyn reprezentujących samorządy powiatu kościańskiego. Zabrakło drużyny z Czempinia. Wśród zawodników znaleźli się m.in. Małgorzata Adamczak - Burmistrz Śmigla, Jacek Nowak - Burmistrz Krzywina, Maciej Ka-

sprzak - Zastępca Burmistrza Kościana, Piotr Ruszkiewicz - Przewodniczący Rady Miejskiej Kościana, oraz radni i pracownicy Urzędów Gmin i Starostwa Powiatowego. Grano systemem „każdy z każdym”. Rozgrywki odbywały się w dobrej, przyjaznej atmosferze, a rywalizacja sportowa widoczna była do ostatniego gwizdka sędziego. Po emocjonujących i ciekawych meczach zwy-

cięstwo wywalczyła po raz kolejny drużyna reprezentująca Powiat Kościański. Drugie miejsce przypadło ekipie Miasta Kościana, a na trzecim miejscu uplasowała się Gmina Kościan. Kolejne miejsca przypadły Gminie Śmigiel i Gminie Krzywina. Organizatorem turnieju był Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kościanie, a puchary dla wszystkich drużyn oraz poczęstunek ufundowano ze środków Gminy Kościan. (md)



Zwycięska ekipa Powiatu Kościańskiego

OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi Stare Oborzyska

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 199), art. 39 i 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 1235 z późniejszymi zmianami), zawiadamiam:

- o podjęciu przez Radę Gminy Kościan uchwały Nr IV/50/15 z dnia 20 lutego 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi Stare Oborzyska,
- o przystąpieniu do procedury sporządzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi Stare Oborzyska,

Z dokumentacją sprawy można zapoznać się w siedzibie Urzędu Gminy Kościan, ul. Młyńska 15, 64-000 Kościan w godzinach urzędowania.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego i prognozy oddziaływania na środowisko. Wnioski do projektu planu należy składać na piśmie lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, natomiast do prognozy oddziaływania na środowisko w formie pisemnej, ustnej do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania bezpiecznym podpisem elektronicznym, w siedzibie Urzędu Gminy Kościan, przy ul. Młyńskiej 15, 64-000 Kościan lub na adres urzędu Gminy Kościan: marcinnadobnik@gminakoscian.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17.04.2015 roku.

Wniosek powinien zawierać nazwisko i imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Wójt Gminy Kościan

**Szkolny Klub Sportowy „Jantar”
zaprasza**

**w imieniu organizatorów na
Centralne Uroczystości**

Dni Olimpijszycyka

połączone z

„Wiosennymi

Biegami Przełajowymi”,

które odbędą się

w sobotę 18 kwietnia 2015 r.

od godziny 11.00

na stadionie hipicznym w Racocie.

Wśród uczestników

**rozlosowane zostaną
atrakcyjne nagrody**

Oređownik Samorządowy. Pismo informacyjne. Redagują Starostwo Powiatowe w Kościanie, Urząd Miejski w Kościanie, Urząd Gminy w Kościanie. Redaktor naczelna - Jolanta Napierała. Wydawnictwo AGA w Kościanie, ul. Wrocławska 6. Druk: Drukarnia Prasowa Polskapresse, Skórzewo, ul. Małwowa 158. Nakład 8 tys. egz.

Powiat: 65 512 08 25; e-mail: powiatkoscian@post.pl; Internet: www.powiatkoscian.pl

Miasto: 65 512 11 11; e-mail: koscian@koscian.pl; Internet: www.koscian.pl

Gmina: 65 512 10 01; sekretariat@gminakoscian.pl; Internet: gminakoscian.pl